
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 28 - data 23 novembre 2022 

 

 

OGGETTO: affidamento triennale del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria 

degli impianti di sollevamento (CIG ZB729808FE). Proroga tecnica. 

 

      IL DIRETTORE 

 

VISTO l’affidamento triennale del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

di sollevamento dell’Ente alla Ditta Arno Manetti Ascensori Srl in scadenza il 30 novembre 2022; 

 

DATO ATTO che l’Ente in data 4 agosto 2022 ha pubblicato sul proprio sito istituzionale un 

avviso pubblico aperto al mercato per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e 

correttiva o su richiesta degli impianti di sollevamento; 

 

CONSIDERATO che la procedura per l’individuazione del nuovo operatore è in fase di attuazione; 

 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene opportuno assicurare la continuità del servizio, 

dal momento che l’insorgenza di eventuali disservizi agli impianti di sollevamento ostacolerebbero 

il normale svolgimento delle attività all’interno dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che l’interruzione del servizio determinerebbe, quindi, una situazione contraria 

all’interesse pubblico e che, pertanto, appare necessario garantire la continuità dell’azione 

amministrativa; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire un ulteriore periodo di proroga tale da 

consentire l’individuazione del nuovo operatore economico; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

1) di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto alla Ditta Arno Manetti Ascensori Srl con sede 

in Firenze Via Pratese n. 154-156 P.I. e C.F. 06064790485 fino al 28 febbraio 2023 ovvero fino al 

minor tempo necessario all’affidamento del servizio al nuovo operatore economico; 

2) che tale proroga avverrà alle stesse condizioni e modalità attualmente in essere, senza eccezione 

alcuna; 

3) che la presente determinazione venga trasmessa tramite PEC all’Impresa, la quale la dovrà 

restituire firmata digitalmente; 

4) di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

IL DIRETTORE              L’IMPRESA                 

D.ssa Alessandra Rosa      Arno Manetti Ascensori Srl 

 

 


